
Boletim de Serviço - Campus João Câmara

01/05/2025 até 31/05/2025





Nesta publicação, serão relacionados os
atos administrativos, as concessões de
diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção Geral -
IFRN/Campus João Câmara do IFRN.





BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 144/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001447.2025-42, de 28/04/2025;

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Instituto Federal, do cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do
Campus João Câmara, para o qual foi designado por meio da Portaria Nº 133/2025 - DG/JC/RE/IFRN,
de 1 de abril de 2025.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA

HIERÁRQUICA

2084350 Emanuel Ivo Bento Silva de Melo FG.2

Coordenador de
Finanças e
Contratos -
COFINC/JC

Diretoria de
Administração -

DIAD/JC

Il - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 133/2025 - DG/JC/RE/IFRN,  1 de abril de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 11:32:06.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

872877
031ec782ba



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 145/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001448.2025-97, de 28/04/2025;

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Instituto Federal, para exercer cargo de confiança, integrante da Estrutura
Administrativa do Campus João Câmara.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA

HIERÁRQUICA

3123736 Matheus Oliveira de Azevedo FG.2

Coordenador de
Finanças e
Contratos -
COFINC/JC

Diretoria de
Administração -

DIAD/JC

Il - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial da função
acima mencionada no prazo máximo de cinco dias úteis

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 11:32:22.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

872909
934a1d49bf



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 146/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001402.2025-78, de 24 de abril de 2025;

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 02 de agosto de 2024,
da Classe “D-III-04” para a Classe “D-IV-01”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses,
correspondente ao período de avaliação de 02 de agosto de 2022 a 01 de agosto de 2024, à
servidora Ingrid Patricia Barbosa de Oliveira, Matrícula Siape nº 2030312, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições
do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 12:01:54.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

872812
09fb7288db



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 147/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001401.2025-23, de 24 de abril de 2025;

R E S O L V E:

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro)
meses, correspondente ao período de avaliação de 25 de abril de 2023 a 24 de abril de 2025, à
servidora abaixo nominada, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus João
Câmara, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico
instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 31 de
dezembro de 2012, e da Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do
DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor

Classe/Nível antes
da MP 1286/24

Classe/Nível
atual conforme MP

1286/24

Novo
Classe/Nível Vigência

2307661
Maria Luiza
Azevedo de

Carvalho
D-III-03 B-03 B-04

25 de abril
de 2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência da Lei
Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro
de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 12:03:09.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

872798
018b2c2855



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 148/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001449.2025-31, de 28/04/2025;

R E S O L V E:

I – DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, a servidora abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Instituto Federal, do cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa
d o Campus João Câmara, para o qual foi designado por meio da Portaria Nº 134/2025 -
DG/JC/RE/IFRN, de 1 de abril de 2025.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA
HIERÁRQUICA

2101595 Adriane de Morais Ferreira FG.02

Coordenadora de
Finanças e
Contratos -
COFINC/JC

Diretoria de
Administração -

DIAD/JC

Il - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 134/2025 - DG/JC/RE/IFRN,  1 de abril de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 19:17:55.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

872987
c143514c2d



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 149/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   5 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001450.2025-66, de 28/04/2025;

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, com efeitos a partir dessa data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro
Permanente deste Instituto Federal, para exercer, na qualidade de SUBSTITUTO EVENTUAL, o
respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA
HIERÁRQUICA

2084350 Emanuel Ivo Bento Silva de Melo FG.02

Coordenadora de
Finanças e
Contratos -
COFINC/JC

Diretoria de
Administração -

DIAD/JC

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 05/05/2025 19:19:04.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

873002
92e8b190e6



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 150/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   6 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001465.2025-24, de 30/04/2025;

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de apoio à Incubadora
Tecnológica IT/JC, no âmbito Campus João Câmara.

Servidor(a) Matrícula Função

Mariana Santana Santos Pereira da
Costa 1734350 Gerente Executivo

Haline Henrique Pinheiro da Silva - Assessora de Coordenação

Liaria Nunes da Silva 1155637 Colaboradora

Maira Medeiros de Araujo 2140518 Colaboradora

Maria Luiza Azevedo de Carvalho 2307661 Colaboradora

II – ESTABELECER o prazo da vigência da referida Portaria até 31 de dezembro de 2025.

III – TORNAR SEM EFEITO Portaria nº 106/2024 - DG/JC/RE/IFRN, de 19 de junho de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 06/05/2025 16:33:40.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 06/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

873799
86fd720e11



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 151/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   8 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001545.2025-80, de 08 de maio de 2025,

R E S O L V E:

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de
04 de junho de 2024 a 03 de junho de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado no Campus João Câmara, ocupante do cargo de TECNICO DE
LABORATORIO AREA - BIOLOGIA, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas
as disposições da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU)
em 13 de janeiro de 2005 e da Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na
Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a seguir:

Matrícula
Siape

Nome do
Servidor

Nível de
Classificação

Padrão de Vencimento
atual conforme MP 1286/24

Novo Padrão de
Vencimento

Vigência

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

D 12 13 04/06/2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31
de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 08/05/2025 14:34:52.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

875150
4cb704748f



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 152/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   13 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1630/2023-
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001582.2025-98, de 13 de maio de 2025,

R E S O L V E:

RETIFICAR as portarias de Progressão Funcional por Mérito dos servidores técnicos administrativos localizados no
Campus João Câmara deste Instituto Federal, conforme tabelas a seguir:

PORTARIA Nº 17/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000079.2025-15

Onde se lê:

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de 17 de janeiro de 2024 a 16 de
janeiro de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus João
Câmara, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as
disposições da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 13 de janeiro de 2005 e da
Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3007642 Jose Herisson Melo da
Silva

E IV-05 8 9 17/01/2025

Leia-se:

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de 17 de janeiro de 2024 a 16 de
janeiro de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus João
Câmara, ocupante do cargo de Tecnico em assuntos educacionais, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas
as disposições da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 13 de janeiro de 2005 e da
Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



3007642 Jose Herisson Melo da
Silva

E IV-05 11 12 12 de maio de 2025

PORTARIA Nº 113/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.001062.2025-85

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3039787 Washington dos
Santos Silva Junior   

D IV-05 8 9 12/04/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3039787 Washington dos
Santos Silva Junior   

D IV-05 11 12 12/04/2025

PORTARIA Nº 46/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000425.2025-65

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151065 Nathalia Ramos da
Silva

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151065 Nathalia Ramos da
Silva

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria



PORTARIA Nº 35/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000210.2025-44

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2156253 Renan Galvao Pereira
de Araujo

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2156253 Renan Galvao Pereira
de Araujo

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 65/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000530.2025-02

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

E IV-10 13 14 11/02/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

E IV-10 16 17 11/02/2025



PORTARIA Nº 51/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000459.2025-50

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2127200 Angela Goncalves
Costa

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2127200 Angela Goncalves
Costa

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 30/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000144.2025-11

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3137495 Gilson Rodrigues dos
Santos Neto

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3137495 Gilson Rodrigues dos
Santos Neto

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 36/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000199.2025-12

Onde se lê:



Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1236865 Yuri Regis de Menezes
Bittencourt

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1236865 Yuri Regis de Menezes
Bittencourt

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 16/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000077.2025-26

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1882505 Agostinho Leal Bezerra
Junior

C IV-09 12 13 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1882505 Agostinho Leal Bezerra
Junior

C IV-09 15 16 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 64/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000534.2025-82

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



2058379 Mauricio Guedes da
Silva

E IV-08 11 12 16/03/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2058379 Mauricio Guedes da
Silva

E IV-08 14 15 16/03/2025

PORTARIA Nº 151/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.001545.2025-80

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

D IV-09 12 13 04/06/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

D IV-09 15 16 04/06/2025

PORTARIA Nº 15/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000078.2025-71

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151264 Efraim Joas de Oliveira
Valcacio

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria



Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151264 Efraim Joas de Oliveira
Valcacio

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 32/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000177.2025-52

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3123736 Matheus Oliveira de
Azevedo

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3123736 Matheus Oliveira de
Azevedo

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 29/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000143.2025-68

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1674085
Abrantes Luiz Alves da

Silva D IV-11 14 15 Emissão da Portaria

Leia-se:



Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1674085 Abrantes Luiz Alves da
Silva

D IV-11 17 18 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 13/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000075.2025-37

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2084350 Emanuel Ivo Bento
Silva de Melo

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2084350 Emanuel Ivo Bento
Silva de Melo

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 28/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000142.2025-13

Onde se lê:

Matrícula
Siape

Nome do Servidor Nível de
Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento

Vigência

2329065 Francine Geyzielle dos
Santos Ferreira

D IV-06 9 10 26 de janeiro de 2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



da MP 1286/24 da Progressão por
Capacitação

2329065 Francine Geyzielle dos
Santos Ferreira

D IV-06 12 13 26 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 14/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000076.2025-81

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2688543 Anyelle da Silva
Palhares

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2688543 Anyelle da Silva
Palhares

E III-08 12 13 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 31/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000145.2025-57

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

177318 Izabel Cunha Regis da
Costa

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



Código Verificador:
Código de Autenticação:

177318 Izabel Cunha Regis da
Costa

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 13/05/2025 11:05:09.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 13/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

877078
b0fbf56a9f



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 153/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   13 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1630/2023-
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001582.2025-98, de 13 de maio de 2025,

R E S O L V E:

RETIFICAR as portarias de Progressão Funcional por Mérito dos servidores técnicos administrativos localizados no
Campus João Câmara deste Instituto Federal, conforme tabelas a seguir:

PORTARIA Nº 17/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000079.2025-15

Onde se lê:

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de 17 de janeiro de 2024 a 16 de
janeiro de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus João
Câmara, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as
disposições da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 13 de janeiro de 2005 e da
Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3007642 Jose Herisson Melo da
Silva

E IV-05 8 9 17/01/2025

Leia-se:

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de 17 de janeiro de 2024 a 16 de
janeiro de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus João
Câmara, ocupante do cargo de Tecnico em assuntos educacionais, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas
as disposições da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 13 de janeiro de 2005 e da
Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



3007642 Jose Herisson Melo da
Silva

E IV-05 11 12 17/01/2025

PORTARIA Nº 113/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.001062.2025-85

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3039787 Washington dos
Santos Silva Junior   

D IV-05 8 9 12/04/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3039787 Washington dos
Santos Silva Junior   

D IV-05 11 12 12/04/2025

PORTARIA Nº 46/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000425.2025-65

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151065 Nathalia Ramos da
Silva

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151065 Nathalia Ramos da
Silva

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 35/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000210.2025-44



Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2156253 Renan Galvao Pereira
de Araujo

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2156253 Renan Galvao Pereira
de Araujo

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 65/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000530.2025-02

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

E IV-10 13 14 11/02/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

E IV-10 16 17 11/02/2025

PORTARIA Nº 51/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000459.2025-50

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência



2127200 Angela Goncalves
Costa

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2127200 Angela Goncalves
Costa

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 30/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000144.2025-11

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3137495 Gilson Rodrigues dos
Santos Neto

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3137495 Gilson Rodrigues dos
Santos Neto

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 36/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000199.2025-12

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1236865 Yuri Regis de Menezes
Bittencourt

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula Nome do Servidor Nível de Padrão de
Vencimento Antes

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP Novo Padrão Vigência



Siape Classificação da MP 1286/24 1286/24 e Aceleração
da Progressão por

Capacitação

de Vencimento

1236865 Yuri Regis de Menezes
Bittencourt

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 16/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000077.2025-26

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1882505 Agostinho Leal Bezerra
Junior

C IV-09 12 13 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1882505 Agostinho Leal Bezerra
Junior

C IV-09 15 16 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 64/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000534.2025-82

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2058379 Mauricio Guedes da
Silva

E IV-08 11 12 16/03/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2058379 Mauricio Guedes da
Silva

E IV-08 14 15 16/03/2025



PORTARIA Nº 151/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.001545.2025-80

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

D IV-09 12 13 04/06/2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

D IV-09 15 16 04/06/2025

PORTARIA Nº 15/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000078.2025-71

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151264 Efraim Joas de Oliveira
Valcacio

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2151264 Efraim Joas de Oliveira
Valcacio

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 32/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000177.2025-52

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
Novo Padrão

de Vencimento Vigência



1286/24

3123736 Matheus Oliveira de
Azevedo

D IV-04 7 8 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

3123736 Matheus Oliveira de
Azevedo

D IV-04 10 11 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 29/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000143.2025-68

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1674085 Abrantes Luiz Alves da
Silva

D IV-11 14 15 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

1674085 Abrantes Luiz Alves da
Silva

D IV-11 17 18 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 13/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000075.2025-37

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2084350 Emanuel Ivo Bento
Silva de Melo

C IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Padrão de



Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Vencimento
atual conforme MP

1286/24 e Aceleração
da Progressão por

Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2084350 Emanuel Ivo Bento
Silva de Melo

C IV-07 13 14 Emissão da Portaria

PORTARIA Nº 28/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000142.2025-13

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2329065 Francine Geyzielle dos
Santos Ferreira

D IV-06 9 10 26 de janeiro de 2025

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2329065 Francine Geyzielle dos
Santos Ferreira

D IV-06 12 13 26 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 14/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000076.2025-81

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2688543 Anyelle da Silva
Palhares

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2688543 Anyelle da Silva
Palhares

E III-08 12 13 Emissão da Portaria



Código Verificador:
Código de Autenticação:

PORTARIA Nº 31/2025 - DG/JC/RE/IFRN - Processo 23134.000145.2025-57

Onde se lê:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2177318 Izabel Cunha Regis da
Costa

E IV-07 10 11 Emissão da Portaria

Leia-se:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento Antes

da MP 1286/24

Padrão de
Vencimento

atual conforme MP
1286/24 e Aceleração

da Progressão por
Capacitação

Novo Padrão
de Vencimento Vigência

2177318 Izabel Cunha Regis da
Costa

E IV-07 13 14 Emissão da Portaria

II - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 152/2025 - DG/JC/RE/IFRN, 13 de maio de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 13/05/2025 14:00:26.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 13/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

877240
f2054c5d9c



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 154/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   16 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de
setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001626.2025-80, de 16 de maio de 2025,

R E S O L V E:   

I – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao período de avaliação de 28 de
maio de 2024 a 27 de maio de 2025, à servidora abaixo nominada, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotada no Campus João Câmara, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, do
Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.091, de 12 de
janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 13 de janeiro de 2005 e da Medida Provisória
1286, de 31 de dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024,
conforme a seguir:

Matrícula
SIAP Nome do Servidor Nível de

Classificação

Padrão de
Vencimento

atual conforme
MP 1286/24

Novo Padrão
de

Vencimento
Vigência

2074741
Kezia Arachelli de

Lira Cruz D 14 15
28 de

maio de
2025

II –DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31 de
dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 16/05/2025 10:28:47.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 16/05/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

879039
49434dbfd8



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 155/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   19 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001629.2025-13, de 16 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I – ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas - NAPNE do Campus João Câmara - IFRN,
conforme relacionado abaixo:

Matrícula Nome Função/Representação

2112147 Eliton de Souza Costa Coordenador

2601294 Maria Jose Oliveira da
Silva Bezerra

Coordenador Eventual

2177318 Izabel Cunha Régis Equipe Técnico-Pedagógica -
ETEP

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

Psicóloga - COAES

2842976 Francislaine Silva
Nascimento

Assistente social - COAES

3422695. Guilherme Nunes da
Costa

Técnico
Administrativo/COAPAC

2688543 Anyelle da Silva
Palhares

Técnico
Administrativo/Biblioteca

3426520 Elisio Breno Cardoso Técnico Administrativo/CTI

1949154 Leandro Alves
Rodrigues

Técnico Administrativo/COLAB

1351673 Geneci Cavalcanti
Moura de Medeiros

Representante Docente -
Titular



1829207
Francesco de Araujo

Lopes
Representante Docente

- Suplente

1692567 Rodrigo Slama Ribas Representante Docente
- Titular

2674164 Luiz Carlos Domingos
Batista

Representante Docente
- Suplente

20231064010025 Michelly Silva de Lima Representante Discente- Titular

20241064010032 Lohara Eloise da Silva
Rocha

Representante Discente -
Suplente

904.249.644-49 Eunice Maria Xavier
Estevão

Representante da Comunidade
Externa

071.474.884 -66 Maria Cleide Rodrigues
e Araújo

Representante da Comunidade
Externa/Suplente

II - Compete a Comissão do NAPNE do Campus João Câmara:

1. Elaborar e Acompanhar o Plano de Ação do NAPNE - Propor, articular e acompanhar planos de
ação voltados ao atendimento educacional para os alunos com deficiência e transtornos globais e
à inclusão de estudantes com deficiência, transtornos globais do desenvolvimento e altas
habilidades/superdotação, promovendo assim, práticas inclusivas no campus.

2. Colaborar com NAPNE/JC - Atender às solicitações do NAPNE/JC no que tange a estratégias de
inclusão, avaliação de acessibilidade pedagógica e suporte ao corpo docente.

3. Promover e Incentivar Formação Continuada - Sugerir e/ou realizar ações de formação para
servidores (docentes, técnicos e comunidade externa) visando o aprimoramento das práticas
inclusivas, com base nas diretrizes da Política de Educação Especial.

4. Contribuir com Avaliações Técnicas e Pedagógicas - Sempre que que necessário, emitir
orientações fundamentadas que auxiliem no processo de tomada de decisão e inclusão dos
estudantes.

5. Zelar pelo Cumprimento das Normas, Legislação e Diretrizes - Garantir que as ações
desenvolvidas estejam em consonância com a legislação vigente e com as normativas
institucionais sobre inclusão, garantindo o direito à educação inclusiva e equitativa.

6. Acompanhar e Apoiar Casos Atendidos pelo NAPNE - Contribuir para o acompanhamento de
estudantes com laudos e/ou relatórios especializados, promovendo estratégias personalizadas de
apoio, promovendo reuniões periódicas para análises e acompanhamentos.

7. Participar da Elaboração de Políticas Internas - Colaborar na formulação e atualização das
políticas internas de inclusão e acessibilidade, sugerindo ajustes com base na prática institucional.

III – ESTABELECER o término da vigência da presente Portaria em 18 de maio de 2026.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 19/05/2025 11:46:14.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

879694
490bfe6d8c



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 156/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   19 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001628.2025-79, de 16 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, a partir desta data, a composição da Comissão Permanente responsável pela avaliação,
acompanhamento e desenvolvimento de ações necessárias ao atendimento e às demandas relativas ao
Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE) do Campus João
Câmara – IFRN.

Matrícula/CPF Nome REPRESENTAÇÃO FUNCÃO

2112147 Éliton de Souza Costa Coordenação do
NAPNE

Presidente

072.108.444-30 Janicleia Vicente da Silva
Doca

Psicopedagoga -
Equipe NAPNE

Membro

2177318 Izabel Cunha Regis da
Costa

Pedagoga - ETEP

2601294 Maria Jose Oliveira da
Silva Bezerra

Técnico em Assuntos
Educacionais - ETEP

1578059 Etienne Andrade de
Medeiros Dantas

Psicólogo -  Equipe
da COAES

2842976 Francislaine Silva
Nascimento da Paz

Assistente Social -
Equipe da COAES

2127200 Angela Goncalves Costa Médico - Equipe da
COAES



Código Verificador:
Código de Autenticação:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 19/05/2025 11:47:13.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

879661
c01860b507



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 157/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   27 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001713.2025-37, de 27/05/2025;

I – DESIGNAR a composição da Comissão Local para atuação no processo de Seleção Simplificada de
Servidores do IFRN para atuarem nas funções de apoio à execução dos cursos do bolsa formação –
Mulheres Mil, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC ,
na qual terá os seguintes servidores compondo a comissão: 

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR

2329065 Francine Geyzielle dos Santos Ferreira

2074741 Kezia Arachelli de Lira Silva Cruz

1945600 Rodrigo Ricardo Cavalcanti de Albuquerque

II – ESTABELECER o término da vigência da presente Portaria em 30 de junho de 2025;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 27/05/2025 11:46:21.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 27/05/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

883834
79be94a6db



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 158/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   28 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001696.2025-38, de 26 de maio de 2025,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, os servidores e o discente abaixo relacionados para compor a Comissão
Eleitoral vinculada à Comissão Eleitoral Central, com o objetivo de coordenar o processo de eleição dos
membros do Conselho Superior - CONSUP, referente ao biênio 2025-2027, no âmbito do Campus João
Câmara.

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

3422695 Guilherme Nunes da Costa Gestão Presidente

1993151 Diogo Pinheiro da Silva Docente Membro

1420930 Maxwell Cavalcante Jacome Técnico-Administrativo Membro

20231061100007 Elias Adrian Cabral Veliz Discente Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 28/05/2025 15:04:12.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

884866
85d307ed5c



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 159/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   28 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001724.2025-17, de 27 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao interstício de 24 (vinte e
quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 10 de junho de 2023 a 09 de junho de 2025,
ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus
João Câmara, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime
Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União
(DOU) de 31 de dezembro de 2012, e da Medida Provisória 1286, de 31 de dezembro de 2024,
publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Classe/Nível atual conforme MP

1286/24
Novo

Classe/Nível Vigência

2131795 Nickerson Fonseca
Ferreira

B-04 C-01 10 de junho de
2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31
de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 28/05/2025 15:05:00.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

884729
9838b88be8



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 160/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   28 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001723.2025-72, de 27 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao interstício de 24 (vinte e
quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de ao período de 30 de maio de 2023 a 29 de
maio de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotado no Campus João Câmara, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, e da Medida Provisória 1286, de 31 de
dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape Nome do Servidor Classe/Nível atual conforme MP

1286/24
Novo

Classe/Nível Vigência

1806443 Andre Ferreira da
Fonseca

B-03 B-04 30 de maio de
2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31
de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 28/05/2025 15:05:47.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

884707
a65dae4d3c



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 161/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   29 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001726.2025-14, de 27 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao interstício de 24 (vinte e
quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de ao período de 19 de outubro de 2022 a 23
de abril de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotado no Campus João Câmara, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, e da Medida Provisória 1286, de 31 de
dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape

Nome do
Servidor

Classe/Nível atual conforme MP
1286/24

Novo
Classe/Nível Vigência

1237366 Bruno Xavier da
Costa

B-02 B-03 23 de abril de
2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31
de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 29/05/2025 15:13:34.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

885443
f43a5f9117



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/05/2025 ATÉ 31/05/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 162/2025 - DG/JC/RE/IFRN   

   29 de maio de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001725.2025-61, de 27 de maio de 2025;

R E S O L V E:

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, referente ao interstício de 24 (vinte e
quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de ao período de 11 de junho de 2023 a 10 de
junho de 2025, ao servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotado no Campus João Câmara, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, e da Medida Provisória 1286, de 31 de
dezembro de 2024, publicada na Edição Extra-C do DOU de 31 de dezembro de 2024, conforme a
seguir:

Matrícula
Siape

Nome do
Servidor

Classe/Nível atual conforme MP
1286/24

Novo
Classe/Nível Vigência

3048497 Rafael Trentin
Scremin

B-02 B-03 11 de junho de
2025

II – DETERMINAR que a implantação da progressão na folha de pagamento dar-se-á a partir da vigência
da Lei Orçamentária Anual de 2025, nos termos do § 1º, do Art. 215, da Medida Provisória 1286, de 31
de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral do Campus João Câmara



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire AzevedoGilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/JC, em 29/05/2025 15:14:49.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

885429
1328176534





Usuário logado:
Francine Geyzielle dos Santos Ferreira

Órgão:
JC - Campus João Câmara

CAMPUS JOÃO CÂMARA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/05/2025 A 31/05/2025

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000626/25
GILMARA
FREIRE
AZEVEDO

JC IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

12/05/2025 13/05/2025
João
Câmara
(RN)

Currais
Novos
(RN)

Veículo
Oficial 1,0 455,00 0,00 455,00

13/05/2025 13/05/2025
Currais
Novos
(RN)

Retorno
para
João
Câmara
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 227,50 0,00 227,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 682,50 0,00 682,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 90,90 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 591,60

000629/25

IBNNY
AFONSO
SENA
FERREIRA

JC IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

12/05/2025 12/05/2025 Natal
(RN)

Santa
Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

12/05/2025 14/05/2025
Santa
Cruz
(RN)

Santa
Cruz
(RN)

--- 2,0 670,00 0,00 670,00

14/05/2025 14/05/2025
Santa
Cruz
(RN)

Retorno
para
Natal
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 167,50 0,00 167,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 837,50 0,00 837,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 183,57 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 653,93

Sub-Total Geral 4,0 1.520,00 0,00 1.520,00

Total (R$) 1.245,53

09/06/2025, 08:56 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1





SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Abrantes Luiz Alves da Silva (1674085) 1674085 21/05/2025 21/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Abrantes Luiz Alves da Silva (1674085) 1674085 09/05/2025 09/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Adriane de Morais Ferreira (2101595) 2101595 21/05/2025 23/05/2025 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504 /1997

Adriane de Morais Ferreira (2101595) 2101595 26/05/2025 27/05/2025 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504 /1997

Agostinho Leal Bezerra Junior (1882505) 1882505 13/05/2025 14/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Aline Horacio da Costa Aquino (1355156) 1355156 16/05/2025 16/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Andre Ferreira da Fonseca (1806443) 1806443 16/01/2025 28/02/2026
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Angela Goncalves Costa (2127200) 2127200 12/05/2025 14/05/2025
0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - 
EST

Angela Goncalves Costa (2127200) 2127200 05/05/2025 05/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Augusto de Rubim Costa Gurgel (1178817) 1178817 07/05/2025 08/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Cesar Augusto de Freitas Azevedo (1055585) 1055585 08/05/2025 08/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Cesar Augusto de Freitas Azevedo (1055585) 1055585 09/05/2025 09/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Cicera Gardenia Ribeiro Alves (2396200) 2396200 27/05/2025 28/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Daniel Melo Martins de Gois (1992690) 1992690 12/05/2025 12/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Djulia Deziree Rodrigues Silva (2074187) 2074187 19/05/2022 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Emiliana Souza Soares (1696743) 1696743 29/05/2025 30/05/2025
0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - 
EST

Emiliana Souza Soares (1696743) 1696743 07/05/2025 07/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Etienne Andrade de Medeiros Dantas (1578059) 1578059 05/05/2025 09/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Etienne Andrade de Medeiros Dantas (1578059) 1578059 12/05/2025 16/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Etienne Andrade de Medeiros Dantas (1578059) 1578059 20/05/2025 20/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Geneci Cavalcanti Moura de Medeiros (1351673) 1351673 17/04/2025 02/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Helem Mara Confessor Ferreira (2652501) 2652501 03/04/2025 02/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Helem Mara Confessor Ferreira (2652501) 2652501 05/05/2025 20/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Helem Mara Confessor Ferreira (2652501) 2652501 21/05/2025 23/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ingrid Patricia Barbosa de Oliveira (2030312) 2030312 06/05/2025 19/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Italo Batista da Silva (1755897) 1755897 02/04/2025 27/06/2025 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Izabel Cunha Regis da Costa (2177318) 2177318 30/04/2025 26/05/2025 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Joao Paulo Costa de Medeiros (1081730) 1081730 18/03/2025 13/09/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Herisson Melo da Silva (3007642) 3007642 07/04/2025 06/04/2027
0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
MESTRADO  - EST

Jose Horlando Assis de Oliveira (1896075) 1896075 08/09/2022 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Jucely Regis dos Anjos Silva (3010100) 3010100 14/05/2025 15/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Kariel Antonio Giarolo (1332333) 1332333 16/10/2024 30/09/2025
0436 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
PÓS-DOUTORADO - EST

Leandro Augusto e Silva Miranda Cavalcante (3119295) 3119295 11/12/2023 31/07/2025
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Luiz Tadeu Antas Filho (2263529) 2263529 29/05/2025 30/05/2025
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Marilson Donizetti Silvino (1377556) 1377556 17/04/2025 26/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Nickerson Fonseca Ferreira (2131795) 2131795 01/06/2024 31/12/2026
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Rafael Trentin Scremin (3048497) 3048497 01/06/2024 31/07/2025
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES - IFRN/ JOÃO CÂMARA



Raimundo Nonato de Medeiros Junior (1882735) 1882735 01/08/2024 31/01/2026
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Raisa Angelica Santos de Brito (2044645) 2044645 02/02/2023 01/02/2026
0404 - Lic. Tratar de Interesses Particulares Prorrogação - 
EST

Renan de Oliveira Silva (2133216) 2133216 04/09/2023 28/02/2027
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Sueli Rodrigues da Rocha (2336314) 2336314 07/04/2025 05/06/2025 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Tarcimaria Rocha Lula Gomes da Silva (1935869) 1935869 09/04/2025 18/05/2025 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST




